EDITAL Nº 01/2022 DE VAGAS PARA EXAMES DE LEITURA EM LÍNGUA

ADICIONAL: INGLÊS, FRANCÊS, ESPANHOL E PORTUGUÊS

ADENDO 01

Considerando a instabilidade do Portal do Aluno ocorrido na data de 25 de janeiro de

2022, a Coordenação do Centro de Idiomas da Universidade Federal do Acre torna público o

Adendo 01 na forma dos itens abaixo.

Onde se lê:

Art. 3º Para realizar a inscrição, o formulário eletrônico requisitará:

1. Dados pessoais;

2. Upload de frente e verso de RG ou carteira de motorista para brasileiros ou residentes no

Brasil.

3. Upload da página com foto de passaporte para candidatos estrangeiros;

4. Upload de Atestado de Matrícula (emitido pelo Portal do Aluno) para discentes da

Universidade Federal do Acre;

Leia-se:

Art. 3º Para realizar a inscrição, o formulário eletrônico requisitará:

1. Dados pessoais;

2. Upload de frente e verso de RG ou carteira de motorista para brasileiros ou residentes no

Brasil.

3. Upload da página com foto de passaporte para candidatos estrangeiros;

4. Upload de qualquer documento eletrônico expedido pelo Portal do Aluno ou captura de

tela (print) da guia “Dados Cadastrais” do referido portal, para discentes da Universidade

Federal do Acre;

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco – Acre, 25 de março de 2022.

Raquel Alves Ishii

Coordenadora Geral